Estado de Flujos de Efectivo
DEL 202501 AL 202509

(Cifras en Pesos)

PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE QUERETARO

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

Concepto

202509

202412

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones yJubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

1,105,976,970
0

0

0

1,430,156

0

9,315,627

0

0

1,056,500,000
38,731,188

1,000,364,085

1,545,243,163
0

0

0

1,624,872

0

12,053,177

0

0

1,469,672,340
61,892,775

1,440,361,628

Servicios Personales 620,147,066 902,745,221
Materiales y Suministros 13,694,835 43,054,111
Servicios Generales 87,437,307 122,055,886
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Transferencias al resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 9,485,635 14,116,583
Pensiones y Jubilaciones 199,243,644 316,911,703
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 0 0
Otras Aplicaciones de Operacion 70,355,598 41,478,123
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 105,612,885 104,881,535
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen 320,701,215 248,284,184
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0
Bienes Muebles 0 0
Otros Origenes de Inversién 320,701,215 248,284,184
Aplicacién 336,668,439 471,473,750
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 109,703,196
Bienes Muebles 15,504,924 58,659,871
Otras Aplicaciones de Inversion 336,668,439 471,473,750
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion (15,967,224) (223,189,565)
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen 46,930,292 30,820,064
Endeudamiento Neto 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otros Origenes de Financiamiento 46,930,292 30,820,064
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Estado de Flujos de Efectivo
DEL 202501 AL 202509

DEL ESTADO DE QUERETARO
Concepto 202509 202412
Aplicacion 60,689,160 (30,871,355)
Servicios de la Deuda 0 0
Interno 0 0
Externo 0 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento 60,689,160 (30,871,355)
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento (13,758,868) 61,691,419
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 75,886,794 (56,616,611)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 196,505,174 154,819,824
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 272,391,967 98,203,213

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. RAMIRO RIVERA MONTOYA
JEFE DE DEPARTAMENTO CONTABILIDAD

LIC. HUMBERTO CASILLAS PADILLA
DIRECTOR DE FINANZAS
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