



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado de Flujos de Efectivo

DEL 202501 AL 202509

(Cifras en Pesos)

Concepto	202509	202412
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,105,976,970	1,545,243,163
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	1,430,156	1,624,872
Productos	0	0
Aprovechamientos	9,315,627	12,053,177
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,056,500,000	1,469,672,340
Otros Orígenes de Operación	38,731,188	61,892,775
Aplicación	1,000,364,085	1,440,361,628
Servicios Personales	620,147,066	902,745,221
Materiales y Suministros	13,694,835	43,054,111
Servicios Generales	87,437,307	122,055,886
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	9,485,635	14,116,583
Pensiones y Jubilaciones	199,243,644	316,911,703
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	70,355,598	41,478,123
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	105,612,885	104,881,535
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	320,701,215	248,284,184
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	320,701,215	248,284,184
Aplicación	336,668,439	471,473,750
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	109,703,196
Bienes Muebles	15,504,924	58,659,871
Otras Aplicaciones de Inversión	336,668,439	471,473,750
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	(15,967,224)	(223,189,565)
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	46,930,292	30,820,064
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	46,930,292	30,820,064



PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE QUERETARO

Estado de Flujos de Efectivo

DEL 202501 AL 202509

(Cifras en Pesos)

Concepto	202509	202412
Aplicación	60,689,160	(30,871,355)
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	60,689,160	(30,871,355)
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	(13,758,868)	61,691,419
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	75,886,794	(56,616,611)
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	196,505,174	154,819,824
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	272,391,967	98,203,213

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. RAMIRO RIVERA MONToya
JEFE DE DEPARTAMENTO CONTABILIDAD

LIC. HUMBERTO CASILLAS PADILLA
DIRECTOR DE FINANZAS